1

106 學年度圖書館委員會會議紀錄

一、時    間：106 年 10 月 19 日 (星期四) 上午 9：30 - 10：30

二、地    點：立夫教學大樓 6樓第 1會議室

三、主   席：王陸海副校長                記錄者：邱子珍

四、出席人員：如簽到單

五、主席報告：

           略。

六、宣讀上次會議紀錄及決議執行情形報告：備查。

 主席裁示：現有論文比對軟體，請圖書館詢問是否有圖像比對

              軟體工具，若有流用經費可採購供師生參考。

七、工作報告：

   （一）圖書館經費分析報告。

         1.105 學年度圖書經費執行包括圖書 6,340,755 元、期刊

           3,698,800元及資料庫43,440,162元，合計53,479,717

           元。

         2.106 學年度圖書經費預算包括學校核定經費

           48,200,000 元及 106 年教學卓越計畫可用經費

           3,770,000 元，合計 51,970,000 元。

         3.106 學年度續訂資料庫、期刊及紙本圖書經費預估為

           54,614,000 元，擬新增資料庫、期刊預估為 609,000

           元，合計 55,223,000 元，短缺 3,253,000 元，106 學

           年度圖書 博物經費分析表如下：

項目
106 學年圖博

經費合計

106 學年續

訂預估經費

106 學年擬新

增預估經費

106 學年預

估總經費
差額

經費 51,970,000 54,614,000 609,000 55,223,000 (3,253,000)

 2

（二）圖書資源利用分析報告

         系所部科資源利用統計詳(附件 1)。

         裁示:備查。

八、提案討論

（一）案由：資料庫續訂、增刪事宜，提請討論。

         決議：

             1.刪訂 EBSCOhost-Academic Search Premier(ASP)。

             2.同意續訂資料庫計 34 種(附件 2)。

3.預算不足，由其他流用經費或圖書預算支應。

（二）案由：期刊續訂、增刪事宜，提請討論。

          決議：

             1.刪訂連續2年使用次數低於20之中文期刊3種(館

               藏地為台中總館) : 空中英語教室文摘、哈佛商業

               評論中文版、全球中央。

             2.同意續訂西文期刊計 50 種(附件 3-1)，中文及通

識西文紙本期刊計 25 種(含北港分部)、中文電子

期刊計 15 種(附件 3-2)。

             3.同意新增期刊/電子書計 11 種(附件 3-3)。

4.預算不足，由其他流用經費或圖書預算支應。

九、臨時動議：（無）

十、散會：上午10：30